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SKRIFTLIG FRÅGA P-3009/09
från Aldo Patriciello (PPE-DE)
till kommissionen

Angående: Oförenlighet mellan artikel 19.2 i det italienska presidentdekretet DPR 633/72 och 
kommissionens mål om momsneutralitet för skattesubjekt

Den 17 maj 1977 antog rådet direktiv nr 77/388/EEG1. I artikel 17 och följande artiklar i detta direktiv 
erkänns rätten till avdrag för skattesubjekt på grundval av principen om momsneutralitet, utan det på 
något sätt antyds att medlemsstaterna skulle ha möjlighet att förbjuda momsavdrag för varor och 
tjänster som hänför sig till skattesubjekts skattepliktiga transaktioner inom ramen för deras 
yrkesutövning.

I det nya momsdirektivet 2006/112/EG2 av den 28 november 2006 bekräftas innehållet i ovan nämnda 
artikel 17 (artikel 168).

Beskattningsbara transaktioner (även om de av socialpolitiska skäl inte omfattas av momskvoter) får 
räknas in bland transaktioner som är undantagna från skatteplikt, vilket fastslås i EU-domstolens 
domar nr C-437/06 av den 13 mars 2008 och C-515/07 av den 18 december 2008 samt den italienska 
kassationsdomstolens dom nr 7501, första delen, av den 4 juni 2001 och den italienska 
författningsdomstolens beslut nr 428 av den 19 december 2006.

Den italienska regeringen har emellertid på grundval av artikel 19.2 i presidentdekret DPR 633/72 
undantagit skattesubjekt som utför skattebefriade transaktioner inom ramen för företagsverksamhet 
från rätten till avdrag, trots att det italienska parlamentets förordning nr 662 av den 23 december 1996 
skulle ha gett regeringen mandat att helt och hållet häva förbudet mot avdrag, utom när det gäller 
varor och tjänster som inte hänför sig till verksamheten.

Gemenskapens rättspraxis har under senare tid i enlighet med principen om skatteneutralitet varit 
samstämmig i det att rätten till momsavdrag omfattar alla skattesubjekt, oavsett om dessa utför 
skattebefriade eller beskattningsbara transaktioner.

Mot bakgrund av gemenskapens direktiv och EU-domstolens senaste rättspraxis, anser inte 
kommissionen att den italienska staten - som utan behörighet att göra det hindrar skattesubjekt att 
dra av moms för varor och tjänster för skattebefriade transaktioner med stöd av ovan nämnda artikel 
19.2? Anser kommissionen inte också att den bör behandla det klagomål som protokollförts med 
nummer 2008/2009, SG(2009)A/182, i syfte att inleda ett överträdelseförfarande mot Italien?
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